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Yrkande angående – Genomförandeplan 2026 

Förslag till beslut 

I nämnden: 

Genomförandeplan för budget 2026 i enlighet med förslag från 

Sverigedemokraterna antas. 

Yrkandet 
Sverigedemokraternas inriktning för nämnden  

Förskolenämnden ska säkerställa att Göteborgs förskolor erbjuder en trygg, 

lärande och stimulerande miljö som ger alla barn en god start i livet. Förskolan 

ska lägga grunden för barnens fortsatta skolgång genom att främja språk, social 

utveckling, motorik och tidig förståelse för matematik och logiskt tänkande. 

Förskolan ska präglas av trygghet, glädje och pedagogisk kvalitet. Den fria leken 

ska ha en central roll i verksamheten, men förskolan ska också vara tydligt 

skolförberedande. Mindre barngrupper och en hög andel utbildade pedagoger är 

avgörande för kvaliteten. Nämnden ska verka för att personal ges förutsättningar 

till heltidsanställning, vidareutbildning och en trygg arbetsmiljö med stöd i att 

hantera hot och våld i arbetet. 

Det svenska språket ska vara det gemensamma samtalsspråket inom förskolan, 

både bland personal och barn – för att ge alla en rättvis start och stärka 

integrationen. Nämnden ska särskilt prioritera språkutvecklande insatser för barn 

i språksvaga miljöer och säkerställa att barn i behov av särskilt stöd får tidiga och 

kompetenta insatser. 

Förskolan ska vara fri från genustrender, politisk påverkan och religiösa uttryck. 

Flickor och pojkar ska mötas med samma förväntningar och möjligheter. 

Heltäckande slöjor ska inte förekomma i stadens förskolor, och personal som 

påverkar barn att bära religiösa plagg ska inte arbeta i verksamheten. 

I utsatta områden ska förskolan vara obligatorisk från tre års ålder för att 

säkerställa tidig språkutveckling och kontakt med svenska normer och 

värderingar. Föräldrar ska erbjudas stöd och vägledning i sina rättigheter och 

skyldigheter för att stärka barnens trygghet och utveckling. 

Maten som serveras i förskolan ska vara av hög kvalitet, näringsriktig och tillagad 

av lokala råvaror. Kött från djur som utsatts för onödigt lidande, såsom genom 

ritualslakt, ska inte förekomma i stadens verksamheter. 

Förskolenämnden  
  

  

Yrkande  

 

2025-11-25 

 

 

 

  

 

                                            Nr: 7 



 

Förskolenämnden 2 (2) 

   

   

Nämnden ska även följa utvecklingen av behovet av nattisplatser och säkerställa 

tillgången där det finns faktisk efterfrågan. 

 

Våra prioriterade mål 

Mindre barngrupper och hög andel utbildade pedagoger. 

Förskolan obligatorisk från tre års ålder i utsatta områden för stärkt 

språkutveckling. 

Tidiga stödinsatser och fler specialpedagoger i förskolan. 

Förskolan ska vara fri från politiska trender och religiös påverkan. 

Heltäckande slöjor ska inte förekomma i verksamheten. 

God mat med ett näringsrikt utbud, fokus på svenska och lokala råvaror - inga 

livsmedel från djur som utsatts för ritualslakt. 

 


